
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от (М

О внесении изменений в постановление 
администрации города Сорочинска Оренбургской 
области № 233-п от 02.07.2015 «Об образовании 
межведомственной рабочей группы по построению 
и развитию аппаратно программного комплекса 
«Безопасный город»» (в редакции постановлений от 
20.11.2017 №1918-п, от 11.07.2018 №1099-п, от 
09.07.2019 №1074-п, от 31.12.2019 № 2249-п, от 
21.01.2021 №51 -п, от 08.06.2022 № 790-п)

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 
03.12.2014 № 2446-р «Об утверждении концепции построения и развития 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», руководствуясь 
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Сорочинск
Оренбургской области № 233-п от 02.07.2015 «Об образовании
межведомственной рабочей группы по построению и развитию аппаратно 
программного комплекса «Безопасный город» (в редакции постановлений от 
20.11.2017 № 1918-п, от 11.07.2019 № 1099-п, от 09.07.2019 № 1074-п, от 
31.12.2019 № 2249-п, от 21.01.2021 № 51-п, от 08.06.2022 № 790-п) следующие 
изменения:

1.1. Состав межведомственной рабочей группы по построению и развитию 
аппаратно - программного комплекса «Безопасный город» изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

http://sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от //.

Состав межведомственной рабочей группы по построению и развитию 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

Богданов Алексей
Александрович

председатель межведомственной рабочей группы, первый 
заместитель главы администрации городского округа по 
оперативному управлению муниципальным хозяйством;

Слободчиков
Алексей
Александрович

заместитель председателя межведомственной рабочей 
группы, заместитель главы администрации городского 
округа по сельскому хозяйству и по работе с территориями - 
начальник Отдела по работе с сельскими территориями 
администрации Сорочинского городского округа;

Балабуев Алексей
Петрович

секретарь межведомственной рабочей группы, главный 
специалист по ГО и ЧС администрации Сорочинского 
городского округа;

Члены межведомственной рабочей группы

Федорова Татьяна
Валерьевна

заместитель главы администрации Сорочинского городского 
округа по социальным вопросам;

Крестьянов
Александр
Федотович

главный архитектор муниципального образования 
Сорочинский городской округ;

Аношин Вячеслав
Вячеславович

начальник отдела по защите информации и цифровых 
технологий администрации Сорочинского городского 
округа;

Павлов Александр
Александрович

начальник Управления жилищно - коммунального хозяйства 
администрации Сорочинского городского округа;

Г ришаева 
Валентина
Г еннадьевна

начальник ЕДДС Сорочинского городского округа 
Оренбургской области;



Курмачев Дмитрий
Борисович

Юрченко Павел
Геннадьевич

Остроухое Сергей
Васильевич

Мелихов Денис
Анатольевич

Бачурин Евгений 
Юрьевич

Кельзин 
Александр 
Иванович

ведущий инженер СЦ г. Сорочинска Оренбургского филиала 
ПАО «Ростелеком» (по согласованию);

начальник Сорочинского дорожного управления ГУП 
«Оренбургремдорстрой» (по согласованию);

заместитель начальника 40 ПСЧ ФПС по охране города 
Сорочинска, Сорочинского района ФГКУ «10 отряд ФПС по 
Оренбургской области» (по согласованию);

начальник Отдела МВД России по Сорочинскому 
городскому округу (по согласованию);

начальник ОНД и ПР по Сорочинскому городскому округу, 
Тоцкому и Красногвардейскому районам Главного 
управления Министерства чрезвычайных ситуаций 
Российской Федерации по Оренбургской области (по 
согласованию);

начальник Сорочинского отделения вневедомственной 
охраны - филиала ФГКУ «Управление вневедомственной 
охраны войск национальной гвардии России по 
Оренбургской области» (по согласованию).


